STUDI SENI BELA DIRI PERGURUAN NDIKKAR SIGAR SIMALEM PADA MASYARKAT SUKU KARO DI DESA LINGGA

Disusun dan diajukan oleh:

Paul Candra Tarigan NIM. 8226117002

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 31 Januari 2025 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Olahraga Universitas Negeri Medan

Medan, 31 Januari 2025

Menyetujui Tim Pembimbing

Dosen Pembimbing I

Dosen Pembimbing II

Prof. Dr. Sanusi Hasibuan, M.Kes. NIP. 96408111992031005

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Olahraga

NIP. 19720312 200112 1 001

Dr. Samsuddin Siregar, S.Pd. M.Or. NIP. 198004102003121002

Dr. Amir Supriadi, S.Pd., M. Pd.

Dekan Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Imran Akhmad, S.Pd., M.Pd NIP. 19730904 199903 1 002

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN OLAHRAGA FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

NO

Nama

Tanda Tangan

- Dr. Samsuddin Siregar, S.Pd. M.Or 1. NIP. 198004102003121002 (Pembimbing I)
- Prof. Dr. Sanusi Hasibuan, M.Kes. NIP, 96408111992031005 (Pembimbing II)
- Dr. Novita, M.Pd 3. NIP. 19781113 200604 2 001 (Narasumber I)
- Dr. Ibrahim Sembiring, M.Or 4. NIP. 19760501 200501 1 001 (Narasumber II)
- Dr. Andarias Ginting, M. Pd 5. NIP. 19780309 200701 1 001 (Narasumber III)



Mahasiswa

Nama

: Paul Candra Tarigan

NIM : 8226117002 Tanggal UJian: 31 Januari 2025

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama

: Paul Candra Tarigan

NIM

: 8226117002

Angkatan

: 2022

Prodi

: Pendidikan Olahraga

Judul Tesis

: Studi Seni Beladiri Perguruan Ndikkar Sigar

Simalem Pada Masyarakat Suku Karo di Desa

Lingga

Dengan ini menyatakan bahwa:

Benar tesis ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan oleh orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak merubah atau memalsukan data penelitian tesis saya.

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia melakukan sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

Medan, April 2025 Saya yang membuat pernyataan,

Paul Candra Tarigan NIM. 8226117002